

ДЕКЛАРАЦІЯ

про академічну та наукову доброчесність наукового та науково-педагогічного працівника

Державного некомерційного товариства

«Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького»

Я, що нижче підписався(лася), як член академічної спільноти Державного некомерційного товариства «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» (далі - Університет), усвідомлюючи особисту професійну, академічну та етичну відповідальність, заявляю, що у викладацькій, науковій, науково-педагогічній, експертній, клінічній та іншій професійній діяльності дотримуватимуся Конституції України, законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про наукову і науково-технічну діяльність», «Про академічну доброчесність», інших актів законодавства, Статуту та внутрішніх актів Університету.

ЗОБОВ'ЯЗУЮСЯ:

- особисто дотримуватися цінностей, принципів і правил академічної доброчесності, зокрема чесності, довіри, поваги, справедливості, відповідальності, прозорості, поваги до авторства та прав інтелектуальної власності, уникнення конфлікту інтересів;
- у викладацькій та науково-педагогічній діяльності ставитися з повагою до здобувачів освіти та інших учасників освітнього процесу, ґрунтувати зміст викладання на надійних і достовірних даних, що відображають сучасний стан знань, не доводити до здобувачів завідомо неправдиву чи викривлену інформацію, крім належно позначених випадків, зумовлених навчальною або методичною метою;
- формувати та утверджувати культуру академічної доброчесності здобувачів освіти: навчати її принципам і правилам, стимулювати та заохочувати доброчесну поведінку, формувати завдання, що сприяють самостійності, критичному мисленню і творчому підходу, та уникати завдань, які зводяться лише до механічного відтворення загальнодоступної інформації;
- оцінювати результати навчання та академічної діяльності своєчасно, об'єктивно, неупереджено, невибірково і відповідно до заздалегідь визначених та оприлюднених критеріїв; не допускати дискримінації, фаворитизму, конфлікту інтересів, надання або отримання незаслужених переваг;
- у межах наданих повноважень своєчасно та неупереджено реагувати на відомі прояви порушення академічної доброчесності відповідно до законодавства і внутрішніх актів Університету;
- у науковій діяльності забезпечувати прозорість дослідження з урахуванням установлених законом обмежень: надавати достовірну інформацію про первинні дані, методи, методики, матеріали, обладнання, порядок проведення дослідження, отримані результати, джерела інформації та власний внесок;
- не допускати порушень академічної доброчесності, визначених законом, зокрема відчуження авторства, академічного плагіату, приписування авторства, самоплагіату, фабрикації, фальсифікації, недоброчесного використання результатів, згенерованих штучним інтелектом, недоброчесного оцінювання, несамоїтного виконання завдання, недозволеної допомоги, академічного саботажу, схилення до порушення академічної доброчесності та інших установлених законом порушень;
- коректно використовувати результати інтелектуальної діяльності інших осіб; належним чином зазначати авторство та джерела інформації, оформлювати цитування, перефразування, використання ідей, даних, методик, зображень та інших запозичень;
- дотримуватися принципів доброчесного авторства і співавторства; не допускати безпідставного включення особи до складу авторів, виключення особи, внесок якої відповідає критеріям авторства, або привласнення чужого наукового внеску;
- забезпечувати достовірність, цілісність і простежуваність дослідницьких даних; не вигадувати, не підмінювати, не приховувати та не модифікувати дані, матеріали, зображення чи результати;
- застосовувати статистичні та інші методи аналізу відповідно до науково обґрунтованої методології; не маніпулювати відбором, аналізом, вилученням чи представленням даних з метою викривлення результатів або висновків;
- забезпечувати належне документування, зберігання, захист та, у передбачених випадках, доступність первинних матеріалів і дослідницьких даних відповідно до законодавства, протоколу дослідження, умов фінансування, вимог видавця та внутрішніх актів Університету;
- під час біомедичних і клінічних досліджень за участю людини забезпечувати пріоритет прав, безпеки, гідності та благополуччя учасників; дотримуватися вимог біоетики, конфіденційності, захисту персональних і медичних даних, рішень уповноважених комісій з питань етики (біоетики) та вимог щодо інформованої згоди у випадках, коли така згода є необхідною;

- під час клінічних випробувань та інших клінічних досліджень, на які поширюються відповідні регуляторні вимоги, дотримуватися принципів належної клінічної практики (Good Clinical Practice, GCP), забезпечувати наукову обґрунтованість дослідження, захист учасників, достовірність і надійність даних, належне документування, контроль якості та звітування;
- під час доклінічних, лабораторних та експериментальних досліджень, на які поширюються вимоги належної лабораторної практики (Good Laboratory Practice, GLP), забезпечувати належне планування, проведення, моніторинг, документування і звітування, контроль якості, цілісність первинних даних, зберігання матеріалів та архівування результатів;
- під час експериментів із використанням лабораторних тварин дотримуватися законодавства, принципів біоетики та гуманного поводження з тваринами, необхідних процедур етичного погодження та принципів 3R (Replacement, Reduction, Refinement - заміна, зменшення, удосконалення), мінімізуючи кількість тварин, біль, страждання і дистрес;
- у клінічній та науково-клінічній діяльності не допускати фабрикації, фальсифікації чи навмисного викривлення медичної документації, анамнестичних відомостей, результатів лабораторних, інструментальних або інших обстежень; використовувати клінічні матеріали, зображення та дані пацієнтів лише за належних правових та етичних підстав;
- у разі використання систем штучного інтелекту, зокрема генеративного ШІ, дотримуватися законодавства, правил Університету, вимог видавця, грантодавця, конкурсу або іншої відповідної процедури; прозоро зазначати використання результатів, згенерованих ШІ, коли це вимагається, перевіряти достовірність отриманої інформації та зберігати особистий авторський і професійний контроль над кінцевим результатом;
- не використовувати ШІ для фабрикації або фальсифікації даних, результатів, зображень, рецензій, експертних висновків, медичної документації чи інших матеріалів та не вводити до сторонніх систем ШІ персональні, медичні, конфіденційні, службові або неопубліковані дослідницькі дані без належних правових та організаційних підстав;
- під час рецензування, експертної діяльності, участі у спеціалізованих учених радах, редакційних колегіях, конкурсних, атестаційних, акредитаційних та інших комісіях діяти компетентно, незалежно, неупереджено і конфіденційно, повідомляти про реальний або потенційний конфлікт інтересів та утримуватися від участі у прийнятті рішення, якщо такий конфлікт перешкоджає неупередженості;
- не використовувати неопубліковані матеріали, ідеї, дані чи іншу конфіденційну інформацію, отриману під час рецензування, експертизи, оцінювання або роботи в комісіях, у власних інтересах чи в інтересах третіх осіб без належних правових підстав;
- у разі схвалення мене до порушення академічної доброчесності відмовитися від такого порушення та діяти відповідно до встановленого законом і внутрішніми актами Університету порядку повідомлення;
- якщо я виконую адміністративно-управлінські функції, у межах своїх повноважень забезпечувати систематичний контроль за ефективністю функціонування системи академічної доброчесності на рівні Університету або відповідного структурного підрозділу та не допускати приховування чи безпідставного залишення без реагування повідомлень про можливі порушення.

УСВІДОМЛЮЮ, ЩО:

факт порушення академічної доброчесності встановлюється виключно уповноваженим органом або уповноваженою особою за процедурою, визначеною законодавством та/або внутрішніми актами Університету; до встановлення такого факту діє принцип презумпції академічної доброчесності;

реагування на можливі порушення академічної доброчесності має ґрунтуватися на обов'язковості та своєчасності реагування, неупередженості, встановленні вини, співмірності порушення і заходів реагування та прозорості процедури;

за встановлене порушення академічної доброчесності до наукового або науково-педагогічного працівника можуть бути застосовані заходи реагування, академічна та/або дисциплінарна відповідальність і санкції у випадках та порядку, визначених законодавством і внутрішніми актами Університету;

встановлення порушень академічної доброчесності може мати передбачені законом наслідки для участі у колегіальних органах, атестації здобувачів, присвоєння вченого звання, конкурсних, експертних та інших академічних процедур.

Підтверджую, що ознайомився(лася) зі змістом цієї Декларації, розумію її положення та зобов'язуюся їх дотримуватися.

ПІБ (повністю)

« _____ » _____ 20__ року

(Підпис)